



CZWARTEK, 28
MAJA
1981 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 101 (11 244) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 1 zł

Spotkanie delegacji ZSRR i USA w Genewie

Wstęp do nowej fazy dialogu rozbrojeniowego

GENEWA PAP. Korespondent PAP, Jerzy Wańkiewicz pisze: W środę odbyło się w genewskiej siedzibie misji dyplomatycznej USA spotkanie radziecko-amerykańskiego komitetu nadzorującego realizację postanowień układu ZSRR—USA o ograniczeniu strategicznych broni ofensywnych.

W GENEWSKICH kołach politycznych nie wyklucza się, że rozmowy te mogą stać się

punktem wyjścia również do wznowienia roboczej fazy negocjacji w sprawie ograniczenia i rozbudowy systemów broni nuklearnej średniego zasięgu na kontynencie europejskim.

Wskazuje się, iż ewentualne wznowienie rozmów na temat ograniczenia broni nuklearnych średniego zasięgu w Europie stanowiłoby ósmą z kolei platformę rozbrojeniowych negocjacji radziecko-amerykańskich. Obok rokowań SALT, zawieszonych, polewał Kongres USA nie ratyfikował dotychczas porozumienia SALT-II podpisanego w Wiedniu w 1979

roku platformami tymi są genewskie rokowania* trójstronne ZSRR — USA — W. Brytania w sprawie całkowitego i powszechnego zakazu doświadczeń z bronią jądrową, dwustronne ZSRR—USA w sprawie zakazu produkcji i przechowywania broni chemicznej oraz zniszczenia jej zapasów, wiedeńskie rokowania w sprawie ograniczenia sił zbrojnych i broni w Europie środkowej. Rokowania dotyczące trzech innych problemów zostały zawieszono, ale nie są zerwane i mogą zostać wznowione. Są to rozmowy w sprawie zakazu broni antysatelitarnej, rokowania w sprawie zakazu handlu bronią konwencjonalną oraz rokowania w sprawie redukcji sił zbrojnych w rejonie Oceanu Indyjskiego.

W Gdańsku

Obrazy KKP NSZZ „Solidarność”

GDANSK PAP. 27 bm. w Gdańsku rozpoczęły się 2-dniowe obrady KKP NSZZ „Solidarność”. Porządek dzienny przewiduje omówienie problemu sekcji branżowych w strukturze związku, sprawy zaopatrzenia w leki, kwestii dotyczących całokształtu rozmów „Solidarności” z rządem, proble-

(Dokończenie na str. 2)

Czy jesteśmy bezsilni?

Chuligaństwo na ulicach Szczecina

Z PEWNOŚCIĄ informacje podane we wczorajszych wydaniach dziennika telewizyjnego zbulwersowały ogromną większość szczecinian. Banda wyrostków wracających z meczu, czując się w pełni bezkarnie, zaczęła terroryzować miasto, zaczepiając przechodniów i niszcząc parkujące na ulicach samochody. Według telewizyjnej informacji szczecińska milicja interweniowała w tych miejscach bardzo delikatnie. Dlaczego? Bo sprawcami tych karygodnych ekscesów byli wyjątkowo młodzi ludzie... Tych biedniutkich maluszków oddano pod opiekę rodziców i właściwie cała sprawa się skończyła. Oczywiście PZU wypłaci właścicielom 12 (bo na razie tylko tyle ujawniono) uszkodzonych samochodów odszkodowania, które zamkną się kwotą co najmniej kilkunastu tysięcy złotych. I do najbliższego meczu wszystko będzie dobrze. Oczywiście

(Dokończenie na str. 3)

Sukces „Człowieka z żelaza”

„Złota Palma” dla filmu A. Wajdy

PARYŻ PAP. Duży sukces odniosła kinematografia polska na zakończonym w środę w Cannes XXXIV Festiwalu Filmowym. Grand Prix — stynną „Złotą Palmę” zdobył film reżyserii Andrzeja Wajdy „Człowiek z żelaza”, rezentujący polskie barwy w konkursie festiwalowym. Jest to pierwsza „Złota Palma” przyznana polskiemu filmowi w ciągu 34 lat istnienia tego festiwalu.



Dziś rano zmarł prymas Polski kard. S. Wyszyński

DZIŚ, 28 maja br. o godz. 4.40, w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, w rezydencji arcybiskupów warszawskich zmarł Jego Eminencja kardynał Stefan Wyszyński, arcybiskup metropolita gnieźnieński i warszawski, prymas Polski.

Jak podaje komunikat lekarski, przyczyną zgonu był rozszany proces nowotworowy jamy brzusznej o wybitnej złośliwości i szybkim postępem.

KOMPUTERY INŻ. KARPIŃSKIEGO

Polska specjalność

JACEK KARPIŃSKI, znany konstruktor K-202 — jednego z najlepszych na świecie minikomputerów na początku lat siedemdziesiątych z przyczyn od siebie niezależnych w ostatnich latach zmuszony był jak wiadomo, hodować świnię. Tym niemniej nie był na szczęście pozbawiony dostępu do literatury fachowej, dzięki czemu jest — jak twierdzi — dokładnie zaznajomiony z tym, co się dzieje w światowej informatyce. Deklaruje gotowość wykonania w ciągu 18 miesięcy prototypu komputera mogącego skutecznie konkurować ze sprzętem najbardziej renomowanych firm zachodnich.

Koncepcja inż. Karpińskiego, prezentowana przez niego na licznych spotkaniach w różnych klubach i ośrodkach obliczeniowych, stanowi konkretyzację idei wielokrotnie już podejmowanej: wobec praktycznej niemożności podbicia świata jakąś nową rewelacyjną technologią (brak tradycji, brak środków, brak kadry, etc.), powinniśmy sprzedawać samą myśl naukową i techniczną. Karpiński proponuje kupować na Zachodzie gotowe elementy elektroniczne, budować z nich systemy komputerowe i sprzedawać je z zyskiem na rynkach zachodnich.

Oczywiście, żeby móc kupować elementy elektroniczne na rynkach zachodnich, trzeba mieć dewizy. Ale rachunek jest taki: koszt złożonego gotowego komputera kilkakrotnie przekracza koszt samych użytych do jego konstrukcji elementów. Część do komputera K-202 kosztowała ok. 1700 dolarów, a komputer sprzedawany byłby na Zachodzie za ponad 6000 dolarów.

(Dokończenie na str. 3)

ZAKAZY I NAKAZY

Czy to jest sposób?

KOESPONDENT PAP z siebie nie wolno także dokonywać zbioru owoców i plodów rana leśnego

Bydgoszczy przekazał do centrali PAP dwa materiały dotyczące decyzji, jakie podjął ostatnio wojewoda bydgoski. Pierwsza z nich dotyczy zakazu sprzedaży i podawania w lokalach gastronomicznych w dniach 23—27 bm. na terenie całego województwa napojów alkoholowych.

Drugie zarządzenie wojewody bydgoskiego zabrania w dniach od 21 bm. do końca czerwca wstępu do lasów na terenie całego województwa; w tym cza-

REDAKCJA Krajowa PAP od pewnego czasu otrzymuje od swoich korespondentów terenowych informacje na temat „energicznej działalności” administracji terenowej, która za pomocą zakazów i nakazów ustuluje „wyregulować” nasze życie. Przypomnijmy tylko, że po tragedii w Piłsku (zmarło wówczas z wyczerpania troje młog). (Dokończenie na str. 3)

SA BARDZO POTRZEBNE

Zakonnice w szpitalu

W służbie zdrowia pracuje 157 tys. pielęgniarek — przynajmniej o kilka czy kilkanaście tysięcy mniej, niż wynoszą aktualne potrzeby określone przez resort zdrowia. Opinia o deficycie średniego personelu medycznego zgodna jest zresztą w tym przypadku z odczuciami pacjentów, domagających się sprawniejszej, szybszej, bardziej dokładnej opieki.

Mimo że liczba personelu pielęgniarskiego wzrosła z roku na rok, daleko do zapewnienia odpowiedniego stanu kadry pielęgniarskiej. Stąd próby angażowania do pracy opiekuńczej i pomocniczej w placówkach leczniczych np. młodych ludzi ubiegających się o przyjęcie na wyższe studia medyczne. Ostatnio zaś podnoszone są głosy, również na forum sejmowym, o celowości szerszego umożliwienia siostram zakonnym posiadającym stosowne kwalifikacje, podejmowania pracy w szpitalach.

Nie będzie to zupełna „nowość” w naszej służbie zdrowia. Obecnie w jednostkach podległych resortowi zdrowia pracuje ok. 2 tys., a w zakładach „Caritasu” 2,4 tys. siostr zakonnych. Nie jest to

(Dokończenie na str. 3)

DZIS W NUMERZE:

◆ W którą stronę rosnać ma Szczecin? ◆ Problem komunikacji ◆ Co zrobić z aparatem? ◆

Egz. obow. Reg. 56/81

Finały konkursu WZDZ Sprawy w zawodzie

OSTATNIO w świetlicy Woje-wodzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego nastąpił otwarcie konkursu o tytuł „Sprawnego Uczeń w Zawodzie”...

Równocześnie przewodniczy Centralnej Komisji Konkursowej mgr inż. Jerzy Patyka...

JURY konkursowe najwyżej oceniło wnioski racjonalizatorskie Marka Kisza i Janusza Wawrzyniaka...

Załoga PLL LOT wybrała dyrektora

WARSZAWA PAP. 27 bm. załoga polskich Linii Lotniczych LOT wybrała swojego dyrektora-lekta...

Od niedzieli inaczej

OD NAJBLIŻSZEJ niedzieli, 31 bm. obowiązuje nowy rozkład jazdy pociągów...

W ruchu międzynarodowym właściwie odnowujemy zmienienie się linii bezpośrednich połączeń...

jonalizatorskimi uczniów, które przyniosły efekty ekonomiczne w wysokości 50 tysięcy złotych...

Obrazy KKP NSZZ „Solidarność”

(Dokończenie ze str. 1) obowiązuwać do zjazdu krajowego „Solidarność”...

Podczas posiedzenia poinformowano o funkcjonowaniu zreorganizowanej komisji interwencyjnej „Solidarność”...

„Młodzież zapobiega pożarom”

W NAJBLIŻSZYM piątek odbędą się w Technikum Mechanicznym im. Sygnów Pułków LWP...

Uczestnicy turnieju powinni mieć przy sobie legitymacje szkolne lub MDP i dygnisjony...

W wyniku dyskusji postanowiono opracować tymczasowe zasady działalności sekcji branżowych...

Nowy rozkład jazdy pociągów

Od niedzieli 31.08.83 roku, zaś pociąg do Warszawy wyjeżdżający dotychczas ze Szczecina o godz. 6.30 będzie odjeżdżał latem o godz. 23.30...

W KOMUNIKACJI krajowej nastąpią pewne zmiany godzin odjazdu pociągów dalekobieżnych...

BOGIANIE GNIAZDO

STATKI NA WYJSCIU: m/s „Wróżka” z Danii, m/s „Kobak” z Marceji...

STATKI NA WYJSCIU: m/s „Mława” do Francji, m/s „Niewiadów” do Francji...

W sprawie sekcji branżowych podjęto uchwałę redukującą ich liczbę do 15. Podkreślono, że kierownictwa poszczególnych sekcji nie stanowią władz związku...

Podczas posiedzenia poinformowano o funkcjonowaniu zreorganizowanej komisji interwencyjnej „Solidarność”...

Przygotowania do eliminacji wojewódzkich

W NAJBLIŻSZYM piątek odbędą się w Technikum Mechanicznym im. Sygnów Pułków LWP...

Uczestnicy turnieju powinni mieć przy sobie legitymacje szkolne lub MDP i dygnisjony...

W wyniku dyskusji postanowiono opracować tymczasowe zasady działalności sekcji branżowych...

Uchwała „Solidarność” pracowników wymiaru sprawiedliwości w Opolu

Sprawa Kowalczyków

OPOLE PAP. Na zebraniu ogólnym członków organizacji zakładowej NSZZ „Solidarność” pracowników wymiaru sprawiedliwości w Opolu...

NIEZALEZNIE od motywów działania skazanych stwierdza uchwała ich pobyt w zakładzie karnym...

PROSZĘ O GŁOS

„Stodkie życie”

SZANOWNA REDAKCJO! Zenujący jest temat, który chce Wam przedstawić...

Chodzi mianowicie o czekoladę. W moim wyobraźni nie ma skłki ubożnie ich braku na rynku...

Dobrze, jeśli na tym się kończy i przedstawiona przeze mnie sprawa zostanie załatwiona uczciwie...

DROGA REDAKCJO, wytłumaczenie ludziom, że to wstyd. Wytłumaczenie, że to nie jest mój zakład...

W tym tygodniu dotrzedzie ze Szczecina — jest to raczej wątpliwe...

Odżywa wespół w dyskusjach sprawa połączenia osiedla Słonecznego z resztą miasta...

POZOSTAJE jeszcze kwestia rozkładów jazdy (tych nowych) i możliwości ich nabycia...

WYDZIAŁ Handlu i Usług UM w Szczecinie wytypował sklepy do prowadzenia sprzedaży proszku do prania...

szących odmienne poglądy polityczne. Czyż, którego dopuścił się Kowalczykowie...

W zakończeniu uchwała stwierdza że ewentualne podejmowanie działań przez MKZ NSZZ „Solidarność” Ziemi Opolskiej...

ki, a deputat miesięczny, który otrzymuje 1 za który może 240 zł. rozdać własnym, takim szanaristom, zamiast dać własnym dzieciom.

Przecież ja nie wymagam od zapoatrzenoowców z innych zakładów, których przynajmniej do mnie służbowe...

Lące wyrazi szacunek Przed. Przemysłu Cukierniczego z-ca kierownika Działu Zapoatrzenia mgr Jerzy L. MAJCHER

Kolejarze — dzieciom

Niedziela na stadionie „Pioniera”

Z OKAZJI Dnia Dziecka w najbliższą niedzielę 31 bm. PKP związków zawodowych oraz Kolejowy Klub Sportowy zorganizują zapraszaną dla dzieci i rodziców na stadion KKS „Pionier” przy ul. Potulickiej...

Organizatory proszą aby do konkurencji zespołowych całe drużyny zgłosiły się wcześniej.

Gdzie będziemy kupować „Cypiska” na kartki?

WYDZIAŁ Handlu i Usług UM w Szczecinie wytypował sklepy do prowadzenia sprzedaży proszku do prania...

